Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
18 апреля 2017 г.                                                                                          № 19
рп. Атяшево

О принятии части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия органами местного самоуправления  Атяшевского  муниципального района
Рассмотрев Решение Совета депутатов Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 14 апреля 2017 года № 4 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органами местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района, Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Принять часть полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», -  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, передаваемое органами местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия.
2. Органы местного самоуправления Атяшевского муниципального района в соответствии с настоящим решением принимают от органов местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия следующие полномочия: организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.
3. Установить, что  перечень принимаемых муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также иного имущества,  необходимого для осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия органами местного самоуправления Атяшевского муниципального района определяется  Соглашением о передаче части полномочий вопросов местного значения Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района.
4. Главе Атяшевского муниципального района заключить с главой Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения сельского поселения, передаваемого по настоящему решению, сроком на три года с 28 апреля 2017 года до 28 апреля 2020 года.
5. Направить настоящее Решение органам местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед».
Заместитель Председателя Совета депутатов
Атяшевского муниципального района                                          Л.З. Захарова
Глава Атяшевского

муниципального района                                                                 В.Г. Прокин